平成 30 年８月 10 日

各 位

会 社 名  ＣＤＳ株式会社

代表者名  代表取締役社長 芝崎 晶紀

                  （コード： 2169 東証第一部・名証第一部）

問合せ先  取締役経理・財務部長 中嶋 國雄

                  （TEL   052－587－5437）

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産（新工場建設）の取得について決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

 当社は、当社で行っている３つの事業（ドキュメンテーション事業、エンジニアリング事業、技術システム

事業）のうち、エンジニアリング事業の中核であるロボットビジネスの基盤強化と拡充を中期経営方針として

おります。

この方針に基づき、ロボットビジネスを行っている子会社である株式会社バイナス用の新工場を建設するこ

とで、生産能力の向上、特に、オリジナル製品であるロボット学習システム「ロボトレーナー」をはじめとす

るＦＡ教育分野の拡充を図って参ります。

なお、新工場の建設予定地は、株式会社バイナスの既存工場に隣接しており、新工場と既存工場とを連携し

て稼働させることで、効率的な生産活動が可能になると判断しております。

２．取得資産の内容

所在地 投資予定額 資金調達方法 着手予定年月 完成予定年月

愛知県稲沢市

平和町三宅

約 1,500 百万円

（土地及び建物

 ただし土地は取得済）

自己資金及び借入金 平成 30 年９月 平成 31 年 10 月

３．業績への影響

 工場の操業開始は、平成 31 年 11 月を予定しているため、当期（平成 30 年 12 月期）の業績に与える影響は

軽微である見通しです。今後の業績に影響を与えると判断した場合は、適時、開示して参ります。

４．新工場イメージ図

                                              以上